
SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
Č. 20-01417J

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.)

I.
Sm luvn í strany

1. Příjem ce: U niverzita  Karlova, P řírodovědecká faku lta
Sídlo: A lbe rtov  6 ,1 2 8  00 Praha 2
IČO: 00216208 DIČ: C Z00216208
ID da tové  schránky: p iy j9 b 4
Bank. spojení: Kom erční banka, a.s., P raha č. účtu:
Zastoupený: prof. RNDr. J iř ím  Z im o u , CSc., d ě ka n e m  
na s traně  jedné,
(dále jen  „Příjemce")

a

2. D alš í účastn ík: V ysoká škola chem icko-tech no log ická v  Praze
Sídlo: T echn ická  1905/5, P raha 6 ,1 6 6  28
IČO: 60461373 DIČ: C Z60461373
ID da tové  schránky: sp4j9ch
Bank. spojení: ČSOB, a.s., Banskobystrická 11, Praha 6 č. účtu:
Zastoupená: prorektorem  VaV
ja ko  da lší účastník pro jektu na s traně  druhé,
(dá le  jen  „Další účastník")

Příjem ce a Další účastník dále spo lečně také jako  „S m luvní strany", jednotlivě  jako  „S m luvní strana") 
uzavíra jí tuto:

Sm louvu o účasti na řešení části g ran tového  projektu (dále jen  „Smlouva")

II.
P ředm ět sm louvy

1. P ředm ětem  té to  Sm louvy je  stanovení podm ínek pro realizaci části níže specifikovaného g ran to véh o  projektu:

P oskytovate l: G ran tová agentura  Č eské republiky
R egistračn í číslo projektu: 20-01417 J
N ázev projektu: N ové přístupy zab raň u jíc í pasivaci elektrod při m on ito rován í 

environm en tá ln ích  organických polutantů
P ředm ět a c íle  řešení projektu: Vývoj nových m etod m onitorování organických polutantů 

pasivu jících pracovní e lektrodu použitím  nových e lektrodových  
m ateriá lů  odo lných  vůči pasivaci,
e lektrod se snadno obnovite lným  povrchem , čistěním  e lek trody  mezi
jedno tlivým i s tanovením i či
zabráněním  přístupu pasivu jících m olekul k e lektrodě

D atum  zahájení projektu: 1.1.2020
D atum  ukončení projektu: 31.12.2022
O dpovědný řešite l projektu:
O dpovědný spo lu řeš ite l projektu:

2. P říjem ce uzavírá  s Dalším  účastníkem  tuto Sm louvu za účelem  úpravy vzájem ných práv a pov inností při řešení 
Části pro jektu a poskytování části podpory z veře jných prostředků Projektu specifikovaného v  tom to článku, 
bodu 1., té to  Sm louvy.

1



SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
Č. 20 -01417J

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.)

III.
Z ák lad n í ustanovení

1. G rantová agentura  Č eské republiky (dá le  jen „Poskytovatel"), z řízená a vykonáva jící č innosti podle zákona 
č. 130/2002 Sb., v souladu s Národní politikou výzkum u, vývo je  a inovací Č eské republiky, v sou ladu  s dalším i 
právním i p ředp isy Č eské republiky a s předpisy a p rav id ly  Evropské unie upravu jícím i státní podporu výzkum u, 
vývo je  a inovací, a s cílem  podporova t provádění zák ladního  výzkum u v  Č eské republice, vyh lás ila  dne 
2 1 .2 .2 0 1 9  veře jnou soutěž ve výzkum u, experim entá ln ím  vývo ji a inovacích na podporu g ran tových  projektů 
v zák ladním  výzkum u a následně poskytu je podporu na řešení těch to  projektů.

2. Práva a povinnosti Poskytovate le, P říjem ce a D alšího účastn íka  v průběhu té to  veře jné soutěže byla, krom ě 
obecně závazných právních předpisů, upravena zadávací dokum entací té to  veře jné  soutěže (dále je n  „Zadávací 
dokum entace"). Další účastn ík se zavazuje se při p lnění té to  Sm louvy tou to  Zadávací dokum entací řídit 
s výjim kou těch ustanovení, z je jichž  podstaty vyp lývá, že se na něj nem ohou vztahovat, a dá le  se zavazuje 
dodržovat povinnosti podle Přílohy 4, čl. 3, čl. 4 a či. 5 této Zadávací dokumentace, a to  jak vůči Poskytovateli, tak 
i Příjemci.

3. Na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené dne 2 1 .2 .2 0 1 9  uzavřel Poskytovatel s Příjem cem  Smlouvu 
o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 20-01417J panelu č. P206 (dále jen „Smlouva mezi 
Poskytovatelem  a Příjemcem"), která tvoří Přílohu č. 1 té to Sm louvy. Další účastník se tím to zavazuje dodržovat 
veškeré povinnosti vyplývající z ustanovení Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem s výjimkou těch ustanovení, 
z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou na Dalšího účastníka vztahovat.

IV.
Poskytnutí grantových prostředků na řešen í Projektu

1. C elková výše uznaných nákladů na ce lou dobu řešení projektu je  uvedena v Návrhu pro jektu ve fo rm u lá ři Č ást B 
a čin í 7 047 000,- Kč. Podrobné vym ezení po ložek uznaných nákladů a je jich  č lenění je  s tanoveno  v  Návrhu 
pro jektu a v rozpisu finančních prostředků pro jed n o tlivé  roky řešení Projektu , který je  P řílohou č. 1 
Sm louvy m ezi Poskytovatelem  a Příjem cem  (dále jen  „Rozpis G rantových prostředků P ro jek tu 1').

2. Na řešení věcné náp lně Části pro jektu budou Příjem cem  poskytnu ty  Dalším u účastníkovi pro rok 2020  grantové 
p rostředky ve výši 1 016 000,-- Kč, a to do 30-ti dnů po je jich  obdržení od Poskytovatele.

3. V  každém  dalším  kalendářn ím  roce řešení Projektu převede Příjem ce Dalším u účastníku o d p o víd a jíc í část 
dotace, a to do 30-ti dnů po je jich  obdržení od Poskytovate le. P rostředky budou poskytnu ty  v závislosti 
na průběhu a výsledcích řešení Projektu a za předpokladu, že nedojde k vázání prostředků s tá tn ího  rozpočtu, 
a že Další účastn ík sp ln í řádně a včas své závazky v  rozsahu přís lušných obecně závazných p rávn ích  předpisů 
a podm ínek stanovených  touto  sm louvou a přís lušnou Z adávací dokum entací.

4. S truktu ra  g rantových prostředků m ůže být zm ěněna bez nutnosti uzavření Dodatku sm louvy pouze v souladu 
s podm ínkam i přís lušné Zadávací dokum entace nebo na zák ladě  Dílčí zprávy  schvá lené Poskytovate lem .

5. N ebudou-li sp lněny p ředpoklady pro pokračování P ro jektu a Poskytovate l ukončí posky tování podpory, je 
Příjem ce oprávněn ukončit a písem ně vypovědět tu to  Sm louvu bez výpovědní lhůty.

6. F inanční p rostředky jsou Příjem cem  Dalším u účastníku poskytovány na úhradu uznaných nák ladů účelově 
vym ezených touto  sm louvou.

V.
D alší účastn ík

1. Další účastn ík odpovídá Příjem ci za odbornou úroveň Č ásti projektu.

2



SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
Č. 20-01417J

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.)

2. Další účastník odpovídá  za to, že spo luřešite l souh lasí s tím , že je  ustanoven spoluřešite lem  Č ásti projektu, 
že byl seznám en s obsahem  této Sm louvy, včetně všech je jích  příloh a dodatků, ste jně tak jako  se Zadávací 
dokum entací. D a lší účastn ík dá le  stvrzuje, že  zavázal spo lu řeš ite le  dodržova t ve vztahu k Příjem ci i Poskytovate li 
veškerá ustanovení obecně závazných předpisů této Sm louvy, Z adávací dokum entace  a Návrhu projektu.

3. Další účastník tím to stvrzu je  Příjem ci, že se spo luřešite lem , uvedeným  v č lánku II. odstavci 1. té to  Sm louvy, 
ex is tu je  pracovněprávn í vztah, p řípadně že tento  vztah vzn ikne ne jpozdě ji ke dni zahájení řešení Projektu.

4. Další účastník je  povinen seznám it spo luřešite le  se zněním  E tického kodexu pro řešite le  projektů G A  ČR, kte rý  je  
dostupný na w ebových  stránkách Poskytovate le na adrese w w w .qacr.cz , a zaváza t je j, aby se při řešení 
grantového pro jektu tím to  Etickým  kodexem  řídil.

VI.
Podm ínky použití poskytnutých G rantových prostředků

1. Další účastník bere na vědom í skutečnost, že G rantové prostředky, poskytnuté  mu Příjem cem  na zák ladě  této 
Sm louvy, jsou  do tací d le  obecně závazných právních předpisů a jsou  úče lově vázány. Další účastn ík  je  povinen 
G rantové p rostředky použít vý lučně k úhradě uznaných nákladů Části pro jektu d le  této Sm louvy, za podm ínek 
a v rozsahu, které vyp lýva jí z  té to Sm louvy, Zadávací dokum entace a obecně závazných právních předpisů.

2. Další účastn ík je  povinen hospodařit s poskytnutým i G rantovým i p rostředky s péčí řádného hospodáře , p ln it 
povinností s tanovené touto  Sm louvou, Zadávací dokum entací a obecně závazným i právním i předp isy, ze jm éna 
zákonem  č. 218/2000 Sb., o  rozpočtových pravid lech, v p latném  znění, a  dá le  je  povinen se při hospodaření 
s poskytnutým i G rantovým i p rostředky říd it p ísem ným i pokyny P říjem ce a Poskytovatele, a to  bez zbytečného 
odkladu po je jich  obdržení. Pokud v průběhu řešení Části pro jektu nastanou skutečnosti vyžadu jíc í jakouko liv  
zm ěnu sk ladby či výše G rantových prostředků, postupu je  se způsobem  uvedeným  v Zadávací dokum entac i pro 
zm ěny v rám ci řešení Projektu.

VII.
Ev idence

1. Další účastn ík je  povinen vést pro Č ást pro jektu sam ostatnou oddě lenou účetní evidenci (pod le  obecně 
závazných právních předpisů upravu jíc ích vedení účetní evidence), která m usí být vedena správně, úplně, 
průkazně, srozum ite lně, přehledně, způsobem  zaruču jíc ím  trva los t účetn ích záznam ů a takovým  způsobem , aby 
Další účastn ík m ohl kdyko liv  na výzvu P říjem ce nebo Poskytovate le  poskytnout věrohodné , aktuální 
a p rokazate lné údaje o stavu hospodaření s G rantovým i p rostředky a ty to  údaje rovněž prokázat.

2. O všech uznaných nákladech m usí být v rám ci shora uvedené účetní evidence vedena na sam ostatném  
analy tickém  účtu sam osta tná  a oddělená ev idence a v je jím  rám ci pak dá le  sam ostatná a oddě lená evidence 
o výdajích a nákladech hrazených z G rantových prostředků. Evidence hospodaření s G rantovým i p rostředky tedy 
musí být zce la  oddělena od evidence případných jakýchko liv  vyna ložených  dalších finančních prostředků na 
řešení Části pro jektu (např. finančních prostředků D alšího účastníka).

3. Další povinnosti D alšího účastníka, týkající se vedení účetn í evidence, vyp lýva jí ze Zadávací dokum entace 
a obecně závazných právních předpisů.

VIII.
Kontro la

1. P říjem ce i Poskytovate l jsou  oprávnění p rovádě t kdyko liv  kontro lu a hodnocení p lnění cílů Části pro jektu, včetně 
kontro ly čerpání a užívání podpory a hospodaření s G rantovým i prostředky, účelnosti uznaných nákladů podle 
této Sm louvy a plnění povinností Dalšího účastn íka a spoluřešite le .

2. Další účastník (jakož i spo luřešite l) se zavazu je  um ožnit Poskytovate li výkon jeho  kontro lních op rávněn í d le  té to 
Sm louvy, Zadávací dokum entace  a obecně závazných právních předpisů a poskytnout P oskytovate li veškerou 
nutnou nebo jím  požadovanou součinnost. Další účastník ja ko ž  i spo luřešite l je  povinen um ožn it kontrolu 
ve stejném  rozsahu jako  Poskytovate li také  Příjem ci.

3

http://www.qacr.cz


SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
Č. 20-01417J

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.)

3. Příjemce i Poskytovatel mají právo provést kontrolu dle této Sm louvy nebo Zadávací dokum entace kdykoliv v  průběhu
řešení Projektu, i po jeho ukončení. Kontrola ze strany Příjemce nebo Poskytovatele u Dalšího účastníka nijak
nenahrazuje provedení kontroly územním i finančním i orgány dle obecně závazných právních předpisů.

4. D alší účastník je  povinen uvádět v rám ci dílč ích zpráv, závěrečných zpráv nebo jakýchko liv  jin ých  dokum entů 
(oznám ení, žádostí, in form ací atd.) doručovaných  Příjem ci či Poskytovate li vý lučně pravdivé, úplné a nezkreslené 
údaje. Pokud tu to  svou pov innost Další účastn ík poruší, je  P říjem ce vždy oprávněn tu to  Sm louvu vypovědě t bez 
výpovědní doby, přičem ž další povinnosti Dalšího účastníka, stanovené pro ten to  případ obecně  závazným i 
právním i předpisy, touto  Sm louvou nebo Zadávací dokum entací, ne jsou tím to dotčeny.

5. Další práva a povinnosti stran týka jící se kontro ly vyp lýva jí z  ustanovení Z adávací dokum entace.

IX.
Postup při řešen í Projektu

1. Další účastn ík je  bez da lš ího  povinen zajis tit, že řešení Části p ro jektu  bude zahá jeno  ne jpozdě ji ve lhůtě 
30 kalendářních dnů ode dne  účinnosti té to Sm louvy, v případě rozpočtového provizoria  ve lhůtě  a postupem  dle 
zákona č. 218/2000 Sb. o  rozpočtových pravid lech, v p latném  znění, a  pokračovat v řešení Č ásti pro jektu až do 
data  ukončení řešení P ro jektu uvedeného v ustanovení čl. I. té to  Sm louvy nebo do ukončení účinnosti té to  
Sm louvy nastane-li dříve, a to způsobem  vyplývajíc ím  z té to  Sm louvy, ze jm éna z je jích  příloh, Zadávací 
dokum entace a obecně závazných  právních předpisů.

2. Další účastn ík je  povinen postupovat při řešení Č ásti projektu s odbornou péčí, s využ itím  všech odborných 
zna lostí svých, spoluřešite le a spo lupracovníků.

3. Další účastník je  povinen využíva t při řešení Č ásti pro jektu hm otný a nehm otný m ajetek, kte rý  pro řešení Části 
pro jektu z G rantových prostředků pořídil, a to v rozsahu a způsobem  vyp lýva jíc ím  z té to  Sm louvy, Zadávací 
dokum entace a Návrhu projektu.

4. V rám ci postupu při řešení Části pro jektu je  Další účastn ík povinen předk ládat P říjem ci m in im á lně  5 pracovních 
dní před term ínem  každoročně vyh lašovaným  Poskytovate lem :

a) d ílčí zprávy a závěrečnou zprávu, a to  způsobem  a s náležitostm i d le  S m louvy m ezi Poskytovate lem  
a Příjem cem , resp. d le  Zadávací dokum entace;

b) podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutým i grantovým i prostředky, tj. výpis z oddě lené  účetní 
evidence (jednotlivé účetní položky), a dá le  čerpání rozpočtu vč. převodů prostředků do/z  FÚ U P a p řípadné 
vra tký  dotace, a to  v_Kč s přesností na dvě dese tinná  m ísta. Další účastn ík je  povinen vrá tit Příjemci, 
neprod leně po zadání finanční zprávy do ap likace  GRIS, nejpozději však do  31. ledna nás ledu jíc ího  roku, 
gran tové  prostředky, které nebyly  Dalším  účastníkem  dočerpány do  konce ka lendářn ího  roku s tím , že 
vrácené finanční p rostředky budou Příjem ci avizovány předem;

5. Další účastn ík se zavazu je  při řešení Č ásti pro jektu dodržova t i da lší povinnosti vyp lýva jící pro něj z ustanovení 
Sm louvy m ezi Poskytovate lem  a P říjem cem , Zadávací dokum entace, Návrhu pro jektu a obecně  závazných 
právních předpisů.

6. Další účastn ík je  povinen ukončit řešení Části pro jektu nejpozději do data  ukončení řešení P ro jektu  uvedeného 
v č l.  II. té to  Sm louvy a výsledky řešení Č ásti pro jektu Příjem ci do lož it či p rezentova t v  sou ladu  s Návrhem  
projektu a přís lušným i ustanovením i Zadávací dokum entace.

X.
In form ační systém  výzkum u a vývo je

1. Další účastn ík je  povinen zpracovat údaje pro in fom ační systém  výzkum u, vývo je  a inovací (IS  VaVal), část 
Rejstřík

inform ací o výsledcích (R IV) a doruč it ty to  úda je  Příjem ci v rozsahu vyp lýva jíc ím  z obecně závazných  právních 
předpisů. Další účastník je  povinen doruč it P říjem ci 5 pracovních dní před te rm ínem  každoročně  vyhlašovaným

4



SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
Č. 20 -01417J

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.)

Poskytova te lem  údaje o výsledcích řešení výše uvedené Č ásti projektu.

2. P ráva a povinnosti při p ředávání a poskytování údajů do in fo rm ačního  systém u výzkum u, vývo je  a inovací se řídí 
ustanovením i Zadávací dokum entace, příslušným i obecně závazným i právním i p ředp isy a pokyny ze strany 
Příjem ce, resp. Poskytovate le.

XI.
Sankce za p o rušen í Sm louvy

1. Pokud Další účastn ík použije  G rantové prostředky v rozporu s účelem  anebo na jiný  účel, než na který mu byly 
d le  této Sm louvy poskytnuty, či je  bude jinak  neoprávněně používat č i zadržovat, u jednávají sm luvn í strany 
výslovně, že takové jednán í bude posuzováno ja ko  porušení rozpočtové kázně ve sm yslu  § 44 zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravid lech, v p latném  znění.

2. Poruší-li Další účastn ík  jakouko li povinnost, vyp lýva jící z té to  Sm louvy nebo Zadávací dokum entace  (s výjim kou 
ustanovení, z je jichž  podsta ty  vyp lývá, že  se nem ohou vztahovat na Dalšího účastníka), je  Další účastn ík  povinen 
zap la tit P říjem ci sm luvn í pokutu ve výši 5000,-- Kč (slovy: Pě ttis íckorunčeských/00) za každý jed n o tlivý  případ 
porušení povinnosti a za každý následu jíc í týden prodlení se sp lněním  takovéto  povinnosti nebo  za každý 
započa tý  následu jící týden trvání takového  porušení povinnosti.

3. Pokud Další účastník poruší kteroukoli z následujících povinností, je  povinen zaplatit Příjemci sm luvní pokutu ve výši 
1000,-- Kč (slovy: Jedentisíckorunčeských/00) za každý kalendářní den prodlení se splněním dané povinnosti:

a) podat Příjem ci d ílčí zprávu o realizaci Č ásti pro jektu 5 pracovních dní před te rm ínem  s tanoveným  Sm louvou 
m ezi Poskytovate lem  a Příjem cem , se stanoveným i ná ležitostm i a s tanoveným  způsobem ;

b) poda t Příjem ci závěrečnou zprávu o realizaci Části p ro jektu  5 p racovních dní před te rm ínem  stanoveným  
Sm louvou mezi Poskytovate lem  a Příjem cem , se stanoveným i náležitostm i a stanoveným  způsobem ;

c) zpracova t údaje pro in form ační systém  výzkum u a vývo je  a inovací (IS  V aVa l) a doruč it ty to  úda je  Příjem ci 
5 p racovních dní před term ínem  s tanoveným  Sm louvou mezi Poskytovate lem  a Příjem cem ;

d) zas la t P říjem ci 5 p racovních dní před term ínem  podle zv láštn ího  právního předpisu řádně vyp lněný  fo rm ulář 
pro finančn í vypořádání G rantových prostředků poskytnutých Dalším u účastníkovi na řešení Č ásti projektu.

4. Porušení zbýva jíc ích  podm ínek s tanovených touto  Sm louvou a Zadávací dokum entací, které m usí Další účastník 
p ln it v souvis losti s použitím  G rantových prostředků, bude považováno za porušení rozpočtové  kázně 
s přís lušným i důsledky.

5. Smluvní pokuta je  splatná nejpozději do 30-ti dnů po doručení písemné výzvy k úhradě, a to na bankovní účet 
Příjemce, uvedený v záhlaví této Smlouvy. Za  prodlení se splněním  svého peněžitého závazku je  povinen uhradit Další 
účastník Příjemci zákonný úrok z prodlení. Tímto ujednáním  o  sm luvních sankcích není dotčeno právo Příjemce na 
náhradu vzniklé škody jdoucí nad rámec výše sm luvní pokuty, kterou je  oprávněn vym áhat sam ostatně. Smluvní 
pokuty, sjednané touto Smlouvou, je  povinná strana povinna uhradit straně oprávněné bez ohledu na skutečnost, zda 
porušení povinnosti, zajištěné smluvní pokutou, zavinila, či nikoliv.

6. Výše uvedené sankce nezbavují D alšího účastn íka povinnosti zap la tit pená le  či úroky z  prod len í vym ěřené mu 
v  souvislosti s porušením  Sm louvy orgány státní a veře jné  správy, jedná  se ze jm éna o porušení zákona 
č. 218 /2000 Sb., o rozpočtových pravid lech, v  p la tném  znění.

7. Pokud D alší účastník poruší jakouko liv  ze svých povinností vyp lýva jíc ích  z této Sm louvy nebo  podm ínek 
Zadávací dokum entace, je  P říjem ce oprávněn poskytování podpory dle té to  Sm louvy bez da lš ího  zastavit, a  to  až 
do  doby, než Další účastník odstran í závadný stav a učiní taková opatření, která Příjem ci za ruč í, že se Další 
účastník již  opětovného porušení povinností nedopustí.

5



SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
Č. 20-01417J

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.)

XII.
U končení Sm louvy

1. Poruší-li Další účastník jakouko liv  svou povinnost vyp lýva jící z té to Sm louvy, Sm louvy m ezi P oskytovate lem  
a P říjem cem , Zadávací dokum entace  nebo obecně závazných právních předpisů, je  Příjem ce oprávněn tuto 
Sm louvu vypovědět bez výpovědní doby.

2. P říjem ce je  dále vždy oprávněn tuto Sm louvu vypovědět bez výpovědní doby, jes tliže  nastane kterákoliv  
z následu jících skutečností:

a) jestliže Další účastník ztratí způsobilost k řešení Části projektu, vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů a Zadávací dokumentace, zejména, nikoliv však výlučně, pokud pozbude oprávnění k činnosti při řešení 
Části projektu vyžadované zvláštním  právním předpisem nebo pokud vstoupí do likvidace nebo bylo zahájeno 
insolvenční řízení, v němž je  řešen úpadek nebo hrozící úpadek nebo bylo rozhodnuto o jeho úpadku atd.;

b) jes tliže  je  Další účastn ík - p rávn ická osoba zrušen bez likv idace nebo jes tliže  by práva nebo závazky 
D alšího účastníka, vyp lýva jíc í z té to  Sm louvy, měl na zák ladě  ja kéko liv  p rávní skutečnosti p řevz ít jakýko liv  
j in ý  subjekt;

c) kdyko liv  po uzavření té to  S m louvy vyjde najevo, že Další účastník nebo spo luřešite l se jakko liv  podíle l nebo 
podílí nebo má podíle t na ja ké m ko liv  projektu s to tožnou nebo obdobnou prob lem atikou, ja ko  má Projekt, 
p řičem ž tento  pro jekt přijal, přijím á nebo přijm e podporu z  jiného  zdroje, nebo vyjde najevo, že Dalším u 
účastn íkovi nebo spo lu řeš ite li m use la  být znám a ex is tence takového pro jektu  ješ tě  před podáním  Návrhu 
pro jektu, an iž by se na takovém  pro jektu sám  podílel;

d) je s tliže  kdyko liv  po uzavření té to  Sm louvy vy jde najevo, že Další účastn ík uved l v rám ci N ávrhu pro jektu 
nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje;

e) jes tliže  kdykoliv po uzavření té to  Sm louvy vy jde najevo, že Návrh pro jektu  nem ěl řádné náležitosti 
v sou ladu s přís lušným i us tanovením i Zadávací dokum entace;

f) jes tliže  kdyko liv  po uzavření té to Sm louvy vy jde najevo, že Další účastn ík nesplnil ja ko u ko liv  svou 
in form ační povinnost vyp lýva jíc í ze Zadávací dokum entace nebo obecně závazných  p rávn ích  předpisů 
řádně nebo včas;

g) jes tliže  kdykoliv po uzavření té to  Sm louvy vy jde najevo, že Další účastník nespln il požadavky na způsobilost 
k řešení Části projektu;

h) jes tliže  kdykoliv po uzavření té to  Sm louvy vyjde najevo, že k teréko liv  z  proh lášení, potvrzení nebo ujištění 
D alšího účastníka, uvedených v té to  Sm louvě, je  nepravdivé.

3. Dále je  P říjem ce oprávněn tuto Sm louvu vypovědě t bez výpovědní doby v  případech, kdy je  to to  oprávnění 
uvedeno v jednotlivých  ustanoveních této Sm louvy nebo Zadávací dokum entace, nebo kdy vyp lývá  z obecně 
závazných právních předpisů.

4. Příjemce je  oprávněn zcela nebo zčásti odstoupit od Smlouvy v případě, že Další účastník bude pravom ocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v § 7 odst. 3 písm. a) nebo b) zákona č. 130/2002 Sb. Odstoupením  od Sm louvy z tohoto 
důvodu se Smlouva od počátku zcela nebo zčásti ruší a Další účastník je  povinen vrátit veškeré G rantové prostředky, 
nebo jejich část. Dále je  Příjemce oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech, kdy toto oprávnění vyplývá 
z jednotlivých ustanovení Smlouvy, Zadávací dokum entace nebo obecně závazných právních předpisů.

5. Bude-li Smlouva ukončena výpovědí, odstoupením  od smlouvy, dohodou sm luvních stran nebo jiným  způsobem, 
zanikají závazky z této Smlouvy ke dni účinnosti ukončení Smlouvy, tj. ke dni doručení výpovědi druhé sm luvní straně, 
ke dni doručení odstoupení druhé sm luvní straně, ke dni nabytí účinnosti dohody sm luvních stran, ke dni dohodnutém 
smluvním i stranami nebo ke dni ukončení Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem nebo ke dni vyplývajícímu 
z obecně závazných právních předpisů. Další účastník se v tom to případě zavazuje a je  povinen vrátit Grantové 
prostředky nevyčerpané kd a tu  účinnosti ukončení Sm louvy za Část projektu Příjemci a to dle pokynů a ve lhůtě 
stanovené Příjemcem s ohledem na lhůtu stanovenou Poskytovatelem. Ve stejné lhůtě je  Další účastník povinen 
vypracovat a doručit Příjemci závěrečnou zprávu o řešení Části projektu.

6. Tato Sm louva bude rovněž ukončena v případě, že dojde k ukončení Sm louvy m ezi Poskytovate lem

6



SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
Č. 20-01417J

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.)

a P říjem cem , a  to s účinky k okam žiku  ukončení S m louvy m ezi Poskytovate lem  a Příjem cem .

XIII.
Práva k výs led kům  řešení Projektu  a v lastn ictv í m ajetku

1. D le S m louvy mezi Poskytovate lem  a Příjem cem  patří všechna práva k výsledkům  řešení P ro jektu  Příjemci. 
Způsob nakládání s výsledky m ůže být upraven vn itřn ím  předp isem  Příjem ce.

2. V  případě autorských dě l a výsledků chráněných  právy souvise jíc ím i s právem  autorským  (um ě lecké  výkony) se 
Další účastn ík zavazu je  poskytnout Příjem ci licencí s m ožností poskytova t pod licence tak, aby m oh l dostá t svým  
povinnostem  vůči Poskytovate li. O sobnostn í práva au to rská  a osobnostn í práva výkonných um ělců tím  zůstávají 
nedotčena.

3. V  případě publikací, které mají být vydány u tře tí osoby  (vydavate le), se Další účastn ík zavazu je  při s jednávání 
licenčních podm ínek je d n a t tak, aby nedošlo  k porušení povinností s tanovených v předchozím  odstavci.

4. Je-li výsledkem  řešení Projektu I Části projektu patentovaný vynález, vzniká Dalšímu účastníku povinnost uplatnit právo 
na patent vůči zam ěstnancům , kteří se na vytvoření vynálezu podíleli, případně na sebe nechat převést právo na 
patent od těch spolupůvodců, kteří vynález nevytvářeli v  rámci pracovního poměru vůči Dalšímu účastníku. Následně je 
Další účastník povinen převést právo na patent na Příjemce. Příjemce bude rovněž podávat vlastním jm énem  příslušné 
patentové či jiné přihlášky. Práva původců Příjemce i Dalšího účastníka zůstávají převodem práva na patent 
nedotčena. Další účastník má k vynálezům, na je jichž vytvoření se podíleli jeho  zaměstnanci, nevýhradní a časově 
neomezenou licenci k užití pro účely výzkumu a výuky. Užití nad rámec těchto podmínek (například pro komerční 
účely), bude mezi smluvními stranami sjednáno v sam ostatné licenční smlouvě.

5. Povinnosti s tanovené v předchozím  odstavci se vztahu jí i na užitné vzory, prům yslové vzory, topografie  
po lovod ičových výrobků, nebo nové odrůdy rostlin.

6. Další práva k výsledkům  řešení Projektu se řídí ustanovením i § 16 zákona č. 130/2002 Sb., a obecně  závazným i 
právním i předpisy, ze jm éna předp isy na ochranu duševn ího  v lastn ictví.

XIV.
Z ávěrečn á  ustanovení

1. Po jm y použité  v  textu té to  Sm louvy mají s te jný  význam , jako  obdobné pojm y, použité a de finované  v rámci 
Zadávací dokum entace  nebo S m louvy m ezi P oskytovate lem  a P říjem cem , s vý jim kou pojm ů výs lovně  v textu této 
S m louvy definovaných. V případě rozporu m ezí ustanovením i S m louvy m ezi P oskytovate lem  a Příjem cem  
a Zadávací dokum entací mají přednost ustanovení S m louvy m ezi Poskytovate lem  a P říjem cem . V  případě 
rozporu mezi ustanovením i Sm louvy m ezi P oskytovate lem  a P říjem cem  a Návrhem  pro jektu  m ají přednost 
ustanovení Sm louvy m ezi Poskytovate lem  a Příjem cem . V  případě rozporu m ezi us tanovením i Zadávací 
dokum entace a Návrhu projektu mají přednost ustanovení Z adávací dokum entace. V případě rozporu m ezi touto 
Sm louvou a Sm louvou m ezi P oskytovate lem  a P říjem cem  má vždy přednost Sm louva m ezi Poskytovate lem  
a Příjem cem  s výjim kou ustanovení, z  je jichž  podsta ty  vyplývá, že se nem ohou vztahovat na D a lš ího  účastníka.

2. Tato Sm louva, všechna práva a povinnosti s tran d le  té to Sm louvy, ja ko ž  i všechny vz tahy m ezi stranam i 
Sm louvy, za ložené touto  Sm louvou nebo s ní souvise jíc í, se  d le  výslovné dohody stran řídí právn ím  řádem  České 
republiky a v  jeho  rám ci ze jm éna zákonem  č. 130/2002 Sb., o  podpoře výzkum u a vývo je, zákonem  č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v p latném  znění a zákonem  č. 218/2000 Sb., o  rozpočtových pravid lech, v p latném  znění.

3. V šechny zm ěny, které  jsou  podstatné pro sp lnění podm ínek, za jakých  byla přiznána úče lová  podpora dle 
Sm louvy m ezi Poskytovate lem  a Příjem cem , m usí Další účastn ík oznám it P říjem ci do 3 ka lendářn ích  dnů od 
okam žiku, kdy se o je jich  vzn iku dozvěděl.

4. Jakéko liv  spory m ezi stranam i té to Sm louvy budou řešeny obecným i soudy ČR, nedojde-li d říve  ke sm írném u 
řešení. M ístní a věcná přís lušnost soudu se řídí dle přís lušných  ustanovení obecně závazných právních předpisů 
ČR.

5. Ukončení té to Sm louvy, není-li s tanoveno jinak , se nedotýká nároku na zap lacení sm luvn í pokuty, úroků 
z prodlení, jakéko liv  jiné  sankce d le  této S m louvy nebo náhrady škody d le  té to  Sm louvy.

6. Další účastn ík není oprávněn vůči jakým ko liv  nárokům  P říjem ce vzn iklým  z  této Sm louvy nebo na je jím  základě

7



SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
Č. 20-01417J

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.)

započíta t jakéko liv  své nároky proti Příjem ci. P říjem ce není oprávněn vůči jakým ko liv  nárokům  D a lš ího  účastníka 
vzn iklým  z této Sm louvy nebo na je jím  zák ladě  započíta t jakéko liv  své nároky proti Dalším u účastníkovi.

7. Započtení na poh ledávky vzn ik lé  z  té to  S m louvy se nepřipouští.
8. Sm luvní strany nejsou op rávněny p řevést p ráva a povinnosti za ložené tou to  Sm louvou na třetí osobu.
9. S oučástí té to Sm louvy je  následu jíc í příloha:

Příloha č. 1 -  Sm louva m ezi Poskytova te lem  a Příjem cem

10. O ddělenou, sam osta tně  u loženou součástí té to Sm louvy je :
•  P říslušný N ávrh p ro jektu  -  dostupný v G RIS na adrese  w w w .q ris .cz ,
•  P říslušná Z adávací dokum entace  -  dostupná na w ebových s tránkách  Poskytovate le w w w .qacr.cz .
•  E tický kodex řešite le pro jektu - dostupný na w ebových stránkách P oskytovate le  h ttps://qacr.cz/du lez ite - 

dokum ent v/
11. N epla tnost jakéhoko liv  ustanovení té to  Sm louvy se nedotýká platnosti té to  Sm louvy jako  celku nebo platnosti 

k teréko liv  jin é  části té to  Sm louvy.
12. Další účastník bere na vědom í, že P říjem ce je  povinným  sub jektem  dle  zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  

přístupu k in form acím , v platném  znění, a že je  P říjem ce povinen posky tova t in form ace dle uvedeného zákona. 
P říjem ce bere na vědom í, že ste jné je  postavení Dalšího účastníka.

13. Další účastník bere dále na vědom í, že P říjem ce je  povinným  sub jektem  d le  zákona č. 340/2015 S b „  o zvláštních
podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveře jňování těchto sm luv a o  registru sm luv, v  p latném  znění, a že
P říjem ce je  povinen tu to  Sm louvu uveře jn it v  registru sm luv podle tohoto  zákona. S te jné je  i postavení Dalšího 
účastníka. Další účastník a P říjem ce pro ty to  účely shodně prohlašují, že ta to  Sm louva neobsahu je  žádné 
obchodní tajem ství.

14. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu schválenou Poskytovatelem k řešení Projektu. P latnost a účinnost 
této Sm louvy končí uplynutím 720 dnů od data ukončení řešení Projektu, uvedeného v článku II. této Sm louvy. Závazky 
Dalšího účastníka, mající dle své povahy trvalý charakter, přetrvávají ve stejném rozsahu i po zániku Smlouvy, 
zejména povinnosti vztahující se ke kontrole a hodnocení Projektu, kontrole čerpání a užívání podpory, kontrole 
hospodaření s Grantovými prostředky, kontrole účelnosti uznaných nákladů a plnění povinností Dalšího účastníka 
a spoluřešitele dle této Smlouvy, včetně možnosti uplatnění sankcí dle č lánku XII. této Smlouvy.

15. Jakékoli zm ěny nebo dop lnění té to  Sm louvy je  m ožno provádět pouze za podm ínek a  způsobem , kte rý  je  uveden 
v Zadávací dokum entac i pro zm ěny v rám ci řešení Projektu, a to zásadně prostředn ic tv ím  písem ných, 
čís lovaných  dodatků, podepsaných oprávněným i zástupci sm luvn ích stran, nestanoví-lí Zadávací dokum entace 
nebo obecně závazný právní předp is jinak.

16. Sm louva nabývá platnosti dnem  je jíh o  podpisu oběm a sm luvním i stranam i a účinnosti dnem  uveře jnění v registru 
sm luv. N áklady vzniklé od da ta  zahá jen í řešení pro jektu dle sm louvy o poskytnutí účelové podpory do  nabytí 
účinnosti té to  sm louvy podle zv láštn ího  zákona, budou při sp lnění všech osta tn ích požadovaných  podm ínek, 
považovány za způsobilé  a uznané náklady projektu.

17. Pokud je  ta to Sm louva uzavírána e lektron ickým i prostředky, je  vyhotovena v jednom  orig inále. Pokud je  ta to 
Sm louva uzavírána v písem né form ě, je  vyho tovena ve třech ste jnop isech s platností orig inálu, z n ichž jeden je  
určen pro Poskytovate le, jeden  pro P říjem ce a jeden pro Dalšího účastníka, kte rý  se zavazu je  jeden  ste jnopis 
p ředat spoluřešite li.

18. Sm luvní strany svým i n íže připo jeným i podp isy potvrzují, že se seznám ily  s ce lým  obsahem  té to  Sm louvy, 
porozum ěly mu a bez výhrad přijím ají povinnosti a práva, z té to Sm louvy plynoucí.

Za  Příjem ce: Za  D alšího účastníka:

X  i .  t o u
V Praze dne: '  V  P raze dne: / o  *  • V

VYSOKÁ ŠKOLA 
CHEM ICKO-TECHNOLOGICKA V p r a ž í  

o d d ě le n í p ro  v ě d u  a v ýzk u m
V rh .o íc k é  5  ! 6 6  2 *  P ra h a  r

P Ř ÍR O D O V Ě D E C K Á  F A K U L T A  
A lb e r to v  6, 128 4 3  P raha 2 

IČ O : 0 0 2 16 2 0 8 , D IČ : C Z 0 0 2 1 6 2 0 8  
U K - 2 4

U N I V E R Z I T A  K A R L O V A
8

http://www.qris.cz
http://www.qacr.cz
https://qacr.cz/dulezite-


P říloha č. 1 ke S m lo u vě  o p o s k y tn u tí d o tace  na podporu  g ran to v éh o  pro jektu  
č. 20 -0 14 17J panelu  č. P206  

Rozpis Grantových prostředků Projektu

G ra n to v é  p ro s tře d k y , k te ré  m o h o u  b ý t p o s k y tn u ty  P o s k y to v a te le m  P říje m c i:
P říje m c e : U n iv e rz ita  K a r lo v a |lČ O : |o 0 2 1 6 2 0 8
Ř e š ite l:

R o k  ře š e n í: 1 2 3
V ě c n é  n á k la d y : 8 1 2  0 0 0  K č 8 1 2  0 0 0  K č 8 1 2  0 0 0  Kč

In v e s t ič n í n á k la d y : 0 K č 0 Kč 0  K č

O s o b n í n á k la d y : 1 5 3 7  0 0 0  K č 1 5 3 7  0 0 0  K č 1 5 3 7  0 0 0  Kč

C e lk e m  n á k la d y : 2 3 4 9  0 0 0  K č 2 3 4 9  0 0 0  Kč 2  3 4 9  0 0 0  Kč

D o ta c e  P o s k y to v a te le : 2 321 0 0 0  K č 2 321 0 0 0  Kč 2  321 0 0 0  Kč
Z  té to  č á s tk y  p ře v e d e  P ř í je m c e  d a lš ím  ú č a s tn ík ů m , p o k u d  n e js o u  o rg a n iz a č n í s lo ž k o u  s tá tu , n íž e  u v e d e n o u  č á s t 
G ra n to v ý c h  p ro s tře d k ů . D a lš ím  ú č a s tn ík ů m  -  o rg a n iz a č n ím  s lo ž k á m  s tá tu  p o u k á ž e  G A  Č R  f in a n č n í  p ro s tře d k y  
ro z p o č to v ý m  o p a tře n ím  a  č á s tk a  p ře v e d e n á  P ř í je m c i b u d e  s n íž e n a  o  tu to  čá s t.

D a lš í ú č a s tn ík :  |v y s o k á  š k o la  c h e m ic k o - te c h n o lo g ic k á  v  P ra z e  IČ O : 6 0 4 6 1 3 7 3

S p o lu ře š ite l:

R o k  ře š e n í: 1 2 3
V ě c n é  n á k la d y : 371 0 0 0  K č 371 0 0 0  Kč 371  0 0 0  Kč

In v e s t ič n í n á k la d y : 0  K č 0  K č 0  K č

O s o b n í n á k la d y : 6 7 3  0 0 0  Kč 6 7 3  0 0 0  K č 6 7 3  0 0 0  K č

C e lk e m  n á k la d y : 1 0 4 4  0 0 0  K č 1 0 4 4  0 0 0  Kč 1 0 4 4  0 0 0  K č

D o ta c e  P o s k y to v a te le : 1 0 1 6  0 0 0  K č 1 0 1 6  0 0 0  Kč 1 0 1 6  0 0 0  K č
K o n e c  P ř ílo h y  č. 1

G R IS  B A C K  E N G IN E , v z o r  1 7 .2 .0  ©  2 0 2 0 , G ra n to v á  a g e n tu ra  Č e s k é  re p u b lik y 1 2 /1 2


